
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Prot. n. 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI C?),ATVITTENZA 

- SERVIZI E FORNTURE - 

IL DIRIGENTE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in legge n. 120 dell'Il settembre 2020; 

visto il D. Lgs. n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 

2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e finanza, emanato con D. R. n. 

9 del 04.01.2016; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle 

soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022; 

visto il decreto direttoriale, rep. n. 884 del 21.03.2022, prot. n. 128168, con il quale è stato 

conferito, ad interim, l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC), 

al Prof. Giovanni La Via, Direttore generale dell'Ateneo, a far data dal 21.03.2022; 

visto il verbale n. 58 del 14.03.2023, punto 17.1, del Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche, 

Chirurgiche e Tecnologiche Avanzate "G.F. Ingrassia", con il quale, su proposta del Prof. Mario 

Zappia, responsabile scientifico del progetto "IR3MA Parkinson Cyclone in Life" PO-FESR n. 

0886901105044 - CUP: G69J18001070007, il consesso autorizza le procedure di acquisto dei beni 

di consumo previsti nel progetto, di cui all'elenco allegato al predetto verbale, per una spesa 

presunta complessiva di € 37.939,56=iva compresa, di seguito specificati: N.I. 1 fornitura di 

"Materiale informatico", per una spesa presunta di € 16.262,60=iva compresa, N.I. 2 fornitura di 

"Materiale sanitario" per una spesa presunta di € 21.676,96=iva compresa; 

vista la nota del 23.03.2023, prot. n. 118985, con la quale il Direttore del Dipartimento di Scienze 

Mediche, Chirurgiche e Tecnologiche Avanzate "G.F. Ingrassia", Prof.ssa Antonella Agodi, nomina 

RUP la dott.ssa Rosa Maria Costanzo, per le attività provveditorali relative agli acquisti sopracitati, 

autorizzati dal Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Tecnologiche Avanzate 

"G.F. Ingrassia" con verbale n. 58 del 14.03.2023, punto 17.1; 

vista la nota del 31.03.2023, prot. n. 122985, con la quale viene trasmesso sia il suddetto verbale 

del Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Tecnologiche Avanzate "G.F. 

Ingrassia", sia la proposta del Responsabile Scientifico del Progetto "IR3MA Parkinson Cyclone in 

Life", Prof. Mario Zappia, afferente al Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e 



  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COA/IMITTENZA 

- SERVIZI E FORNTURE - 

   

Tecnologiche Avanzate "G.F. Ingrassia", e del Direttore di quest'ultimo Dipartimento, Prof.ssa 

Antonella Agodi, per l'acquisto, ai fini della ricerca, della seguente fornitura: N.I. 1 fornitura di 

"Materiale informatico", per una spesa presunta di € 16.262,60=iva compresa, N.I. 2 fornitura di 

"Materiale sanitario" per una spesa presunta di € 21.676,96=iva compresa; 

visto il Decreto Direttoriale rep. n. 1402 del 04.04.2023, prot. n. 124638, con il quale si approva la 

spesa presunta complessiva di € 37.939,56=iva compresa, per l'acquisto delle forniture di 

"Materiale informatico", per una spesa presunta di € 16.262,60=iva compresa, e "Materiale 

sanitario" per una spesa presunta di € 21.676,96=iva compresa, è da mandato all'ACUC di curare 

gli atti consequenziali; 

vista l'e.mail del 14.04.2023, acquisita al protocollo in data 17.04.2023, al numero 129108, con la 

quale il RUP, dott.ssa Rosa Maria Costanzo, trasmette le "Condizioni esecutive della fornitura" 

relative all'acquisto della nota istruttoria n. 1, fornitura di "Materiale informatico" e propone 

l'acquisto dei prodotti in questione, previa indagine di mercato, mediante affidamento diretto ai 

sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 

vista l'e.mail del 14.04.2023, acquisita al protocollo in data 17.04.2023, al numero 129121, con la 

quale il RUP, dott.ssa Rosa Maria Costanzo, trasmette le "Condizioni esecutive della fornitura" 

relative all'acquisto della nota istruttoria n. 2, fornitura di "Materiale sanitario" e propone 

l'acquisto dei prodotti in questione, previa indagine di mercato, mediante affidamento diretto ai 

sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 

ritenuto che sussistono i presupposti per procedere all'affidamento della fornitura in argomento, 

da realizzare in numero 2 lotti, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii, mediante affidamento diretto, previa indagine di mercato da effettuarsi tramite la 

pubblicazione sul sito dell'Ateneo di un avviso finalizzato all'acquisizione di manifestazione di 

interesse, con richiesta di preventivo e con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai 

sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

considerato che la spesa presunta complessiva di € 37.939,56=iva compresa, grava sui seguenti 

interventi: 

- n. 25613 di € 1.927,60 CRF 15084503 UPB F0725002004 Co.An. B01; 

- n. 25614 di € 10.926,80 CRF 15084504 UPB F0725002004 Co.An. B02; 

- n. 25615 di € 1.925,16 CRF 15084504 UPB F0725002004 Co.An. B12; 

- n. 25616 di € 2.196,00 CRF 15089202 UPB F0725002004 Co.An. B35; 

- n. 25617 di € 976,00 CRF 21034008 UPB F0725002004 Co.An. J15; 

- n. 25618 di € 2.684,00 CRF 21034012 UPB F0725002004 Co.An. J34; 

- n. 25619 di € 10.675,00 CRF 21034009 UPB F0725002004 Co.An. J14; 

- n. 25621 di € 4.270,00 CRF 21034008 UPB F0725002004 Co.An. J03; 

- n. 25622 di € 2.989,00 CRF 21034008 UPB F0725002004 Co.An. J07; 



- Lori, Catania, 
Il Di 

Prof. Giov 	Via 

  

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

- SERVIZI E FORNTURE 

   

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

1. Si autorizza l'avvio della procedura di affidamento, in relazione al progetto "IRMA 

Parkinson Cyclone in Life" PO-FESR n. 0886901105044 - CUP: G69J18001070007, per 

l'acquisto di "Materiale informatico" e "Materiale sanitario", tramite distinte trattative 

dirette sul MePA, da realizzare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii, mediante affidamento diretto, previa indagine di mercato da effettuarsi tramite 

la pubblicazione sul sito dell'Ateneo di un avviso finalizzato all'acquisizione di 

manifestazione di interesse, e dei relativi preventivi, con aggiudicazione secondo il criterio 

del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

2. I lotti per la fornitura di materiale in argomento sono così suddivisi: 

- LOTTO 1"Materiale informatico", per un importo presunto di € 13.330,00=oltre iva; 

- LOTTO 2 "Materiale sanitario", per un importo presunto di € 17.768,00=oltre iva. 

3. La spesa presunta complessiva di € 37.939,56=iva compresa, grava sui seguenti interventi: 

- n. 25613 di € 1.927,60 CRF 15084503 UPB F0725002004 Co.An. B01; 

- n. 25614 di € 10.926,80 CRF 15084504 UPB F0725002004 Co.An. B02; 

- n. 25615 di € 1.925,16 CRF 15084504 UPB F0725002004 Co.An. B12; 

- n. 25616 di 2.196,00 CRF 15089202 UPB F0725002004 Co.An. B35; 

- n. 25617 di € 976,00 CRF 21034008 UPB F0725002004 Co.An. J15; 

- n. 25618 di € 2.684,00 CRF 21034012 UPB F0725002004 Co.An. J34; 

- n. 25619 di € 10.675,00 CRF 21034009 UPB F0725002004 Co.An. J14; 

- n. 25621 di € 4.270,00 CRF 21034008 UPB F0725002004 Co.An. J03; 

- n. 25622 di € 2.989,00 CRF 21034008 UPB F0725002004 Co.An. J07; 

4. 	Si autorizzano gli adempimenti consequenziali. 

F.L. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

